СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2023№ 122

п.Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2022 г. №  100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период  2024и 2025 годов»

В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2022г. № 100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2023  год и плановый период  2024 и 2025 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 108 336 916 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  108 219 316 рублей 00 копеек», сочетание «расходы в сумме 109 834 598 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 109 716 998 рублей 00 копеек»;
2.В статье 8  сочетание «иные межбюджетные трансферты, из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год  в сумме 11 111 009,08 рублей», заменить сочетанием «иные межбюджетные трансферты, из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год  в сумме 10 572 609,33 рублей».
3.Дефицит бюджета в 2023 году составляет  в сумме 1 497 682 рубля 00 копеек.
4.Приложения 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Заместитель председателя Совета депутатов                               М.Е. Сироткин

Глава муниципального образования                                            Г.М. Храмшин

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  22.11.2023 № 122  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2022 г. № 100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2023  год и плановый период  2024 и 2025 годов»

1. На основании решения совета депутатов предлагается произвести уточнение бюджета на 2023 г. по доходам в сумме – минус 117 600 рублей:

- 619 20220077100000150 минус117 600- Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (уведомление № 665 от 04.10.2023 Минстрой)

2. На основании решения совета депутатов предлагается произвести уточнение бюджета на 2023 г. по расходам  в сторону уменьшения в сумме минус 117 600 рублей, в том числе:

- Переселение граждан из аварийного жилфонда КБК 619 0501 3142S1420  л/с 619.03.802.0

	ВР
	Статья
	Сумма

	412
	310
	-117 600
	Перераспределение (увед. № 665 от 04.10.2023 Минстрой)

- Центральный аппарат 619 0104 3140110020   л/с 619.03.211.0
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР

	122
	212

	- 3 500
	Перераспределение

	242
	221
	221.00.00
	-12 084,91
	Перераспределение

	242
	310

	-10 000
	Перераспределение

	244
	222

	-2000
	Перераспределение

	244
	225

	+ 19 760
	Ремонт автомобиля

	244
	310

	- 19536
	Перераспределение

	244
	344

	+ 1 500
	Приобретение строительных материалов

	244
	349

	-20 000
	Перераспределение

	853
	297

	- 7053,50
	Перераспределение

- Резервный фонд КБК 619 0111 3142000050 л/с 619.03.221.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	870
	200
	- 589 530
	Перераспределение (экономия)

- Обеспечение пожарной безопасности КБК 619 0310 3140270550  лс 619.03.411.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	310
	- 142 879
	Перераспределение (экономия)

- Мероприятия по землеустройству КБК 619 0412 3140670380 л/с 619.03.451.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 100 000,85
	Перераспределение (экономия)

- Благоустройство (прочие мероприятия) 619 0503 3140992050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья

	244
	226
	+ 801 352,40
	Содержание парка 2м*7 9930 = 159 860, вывоз сухих веток, благоустройство территории (347 800,47), устройство площадки для снега – 310 894,03

	244
	228
	+89 000
	Установка ограждений ул.Ленинская (Аллея) , м-н Южный (Детская площадка), Арка при въезде в поселок

	244
	310
	- 20 060
	Перераспределение (экономия)

	244
	344
	-14 361,50
	Перераспределение (экономия)

	244
	346
	- 18 003,60
	Перераспределение (экономия)

- Благоустройство (озеленение) 619 0503 3140992030  л/с 619.03.624.0
	ВР
	Статья

	244
	225
	- 18 378,64
	Перераспределение

- Мероприятия в области коммунального хозяйства
КБК 619 0502 3140790820  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 461 480,07
	Присоединение абонентов к новому водопроводу по ул.Чкалова – 110 769,37; ул.Горького -  194 769,88; монтаж канализационного коллектора ул.Ленинская,128 – 155 940,82

	244
	346
	-30 500
	Перераспределение

	811
	244
	- 120 000
	Перераспределение

- Обеспечение населения услугами бытового обслуживания КБК 619 01133142590080 л/с 619.03.801.0
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР
	Сумма

	244
	223
	223.00.00
	- 5 730,76
	Перераспределение (экономия)

	244
	225

	-99 115
	Перераспределение (экономия)

- Мероприятия в области жилищного хозяйства КБК 619 0501 3140692070  л/с 619.03.806.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 85 000
	Перераспределение (экономия)

-  Капремонт жилфонда КБК  619 0501 3140692260 244  л/с 619.03.814.0
	Статья
	Сумма

	225
	 - 26 658,96
	Перераспределение (экономия)

- Благоустройство (содержание автомобильных дорог) л/с 619.03.625.0 ТС 01.11.00
619 0409 3140490770
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	+ 6 500
	Экспертиза смет по ремонту дорог

619 0409 3140490790
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	- 6 500
	Перераспределение

- Межбюджетные трансферты – пенсии КБК 619 1001 3142120580 л/с 619.03.531.0 ТС 01.07.06
	Статья
	сумма

	251
	-0,60
	экономия средств

- Межбюджетные трансферты – городские перевозки КБК 619 0408 3140390780 л/с 619.03.561.0 ТС 01.07.05
	Статья
	сумма

	251
	-378,15
	экономия средств

- Поддержка малого и среднего предпринимательства КБК 619 0412 3142493300 л/с 619.03.541.0 ТС 01.07.14
	Статья
	сумма

	251
	-28 321
	экономия средств

- Благоустройство (уличное освещение) КБК 619 0409 3140892010 244 л/с 619.03.621.0
	Статья
	сумма

	226
	+ 24 215,55
	Тех.присоединение устройства ул.Инкубаторная

	346

	- 24 215,55
	Перераспределение

[bookmark: _GoBack]3. Дефицит бюджета в 2023 году составляет  в сумме 1 497 682 рубля 00 копеек.

Заместитель
главы администрации по финансам и экономике                                                   Ю.Г. Тевс

Полный текст данного решения размещен на официальном сайте администрации МО Переволоцкий поссовет https://переволоцкий.рф в разделе Совет депутатов-Решения

СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 22.11.2023 № 122 О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2022 г. №  100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период  2024и 2025 годов».

Дата опубликования: 22.11.2023
Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» № 147

Ведущий специалист
администрации по общим вопросам                                                 М.А. Шетова